

JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED

MANUFACTURERS & EXPORTERS OF CASTOR OIL & ITS PRODUCTS

CIN. L24100MH1992PLC066691



REGD. OFFICE : 701, TOWER 'A' PENINSULA BUSINESS PARK, SENAPATI BAPAT MARG, LOWER PAREL(W) MUMBAI 400 013 INDIA
TEL.: +91 22 4027 1300 FAX: +91 22 4027 1399 EMAIL: info@jayantagro.com Website: www.jayantagro.com

February 20, 2024

Corporate Relations Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Wing
Rotunda Building, P J Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 001
Fax Nos : 22723121 / 22722041
Code No. 524330

The Market Operations Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No C/1, G Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai 400 051
Fax Nos : 26598237 / 38
Code :- JAYAGROGN

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Advertisement for Dispatch of Postal Ballot Notice.

Pursuant to the provisions of Regulation 47 and Regulation 30 read with Schedule III of the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith a copy of the advertisement published in Newspapers viz. Business Standard (in English) and Sakal (in Marathi) dated February 20, 2024 regarding dispatch of Postal Ballot Notice to the Shareholders.

The above is also being uploaded on the website of the Company www.jayantagro.com.

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Jayant Agro-Organics Limited

Dinesh M. Kapadia
Company Secretary & Compliance Officer

Encl: As above

JAYANT AGRO-ORGANICS LIMITED
Leadership through Innovation
CIN: L24100MH1992PLC066691
Regd. Off: 701, Tower "A", Peninsula Business Park,
Senapati Bapat Marg, Lower Parel (West), Mumbai 400 013
Email: investors@jayantagro.com, Website: www.jayantagro.com
Phone: 022-40271300, Fax: 022-40271399

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given pursuant to the provisions of Section 110 of the Companies Act, 2013 (the Act) and other applicable provisions, if any, read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and various circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, any other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the Company seeks approval of the Members through Postal Ballot for the following resolution as set out in Postal Ballot Notice dated February 10, 2024 ('Postal Ballot Notice') only by way of electronics means ('e-voting/remote e-voting'):

Item no.	Resolution	Description
1.	Ordinary Resolution	Approval of Material Related Party Transaction proposed to be entered into between the Company and Ihsedu Agrochem Private Limited for the financial year 2024-25

The Company has completed the dispatch of Postal Ballot Notice on Monday, February 19, 2024 to those Members, whose names appear on the Register of Members as on Friday, February 9, 2024 (cut-off date) as maintained by the Registrar and Transfer Agent (RTA) and list of Beneficial Owners received from the Depositories and who have registered their e-mail addresses with the Company / Depositories. Physical copies of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot forms and pre-paid business reply envelopes are not being sent to Members for this Postal Ballot in line with the exemption provided in the MCA Circulars. The documents referred to in the Postal Ballot notice are available for inspection and members seeking inspection can send an email to investors@jayantagro.com. Any person who is not a member as on the cut-off date should treat this notice for information purposes only.

Notice is available on the website of the Company www.jayantagro.com and websites of the stock exchanges where the equity share of the Company are listed, i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at www.nseindia.com and www.bseindia.com respectively, and on the website of Link Intime India Private Limited ('Link Intime') at <https://instavote.linkintime.co.in>.

In light of the MCA Circulars and as required under the provisions of the Act, Members who have not registered/ updated their email address are requested to register/ update the same (i) in case of shares held in demat mode, as per the process advised by concerned Depository Participant's; and (ii) in case of shares held in physical mode, by sending the prescribed Form ISR-1 along with requisite documents to our RTA i.e. Link Intime India Private Limited.

The Company has engaged the services of Link Intime for facilitating e-voting to enable the Members to cast their votes electronically. **E-voting will commence from 9:00 a.m. (IST) on Tuesday, February 20, 2024 and ends at 5:00 p.m. (IST) on Wednesday, March 20, 2024.** At the end of the e-voting period, the facility shall forthwith be blocked, and e-voting shall not be allowed beyond the said date and time. Only those Members whose names were recorded in the Register of Members of the Company as on the on cut-off date are entitled to cast their votes on the Resolution. Once the vote is cast, the member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. The instructions for process of e-voting, including the manner in which the members who are holding shares in physical form or who have not registered their email addresses with the company, are provided in the Postal Ballot Notice.

Mr. Dhruvil M. Shah of M/s. Dhruvil M. Shah & Co. LLP, Practicing Company Secretary has been appointed as the Scrutinizer for conducting the e-voting process in a fair and transparent manner.

In case shareholders have any queries regarding e-voting may contact: National Securities Depository Limited (NSDL) at evoting@nsdl.co.in or call at no.: 022 - 48867000 and 022 - 24997000 (in case shareholders are holding securities in demat mode with NSDL) or Central Depository Services (India) Limited (CDSL) at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at 1800225533 (in case shareholders are holding securities in demat mode with CDSL) or Link Intime to Mr. Rajiv Ranjan at enotices@linkintime.co.in or contact on: - Tel: 022 - 49186000 (in case shareholders are holding securities in physical mode/ institutional shareholders).

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or in his absence to the Managing Director or to the Whole-time Directors or to the Company Secretary of the Company after completion of the scrutiny of the e - voting, within 2 ('two') working days from conclusion of the e-voting period. The results of the Postal Ballot along with the Scrutinizer's Report will also be displayed on the website of the Company at www.jayantagro.com, on the website of RTA at <https://instavote.linkintime.co.in> and shall also be displayed at the Registered Office of the Company while simultaneously being communicated to National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited where the equity shares of the Company are listed.

INFORMATION REGARDING ONLINE DISPUTE RESOLUTION PORTAL

Members are requested to note that Securities and Exchange Board of India (SEBI) vide its Circular No. SEBI/HO/OIAE/OIAE_IAD1/P/CIR/2023/131 dated 31st July, 2023 as amended from time to time, has introduced a common Online Dispute Resolution ("ODR") mechanism to facilitate the online resolution of all kinds of disputes arising in the Indian securities market. The details with respect to the ODR mechanism is available at the website of the Company at www.jayantagro.com.

By Order of the Board of Directors
For Jayant Agro-Organics Limited

Place: Mumbai
Date: February 19, 2024

Dinesh Kapadia
Company Secretary

जयंत अॅग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेड
Leadership through Innovation
CIN: L24100MH1992PLC066691
नोंदणीकृत कार्यालय : ७०१, टॉवर "ए", पेनिनसुला बिझिनेस पार्क,
सेनापती बापट मार्ग, लोअर परेल (पश्चिम), मुंबई ४०० ०१३
ई-मेल : investors@jayantagro.com संकेतस्थळ : www.jayantagro.com
दूरध्वनी : ०२२-४०२७१३०० फॅक्स : ०२२-४०२७१३९९

पोस्टल मतपत्रिका आणि ई-मतदानाच्या माहितीची सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ (दि अँक्ट) चे कलम ११० च्या तरतुदींच्याबाबतीत आणि इतर लागू तरतुदी काही असल्यास कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अँडमिनिस्ट्रेशन रूल्स) २०१४ सह वाचावा आणि कॉर्पोरेट अफेअर्स मंत्रालय, भारत सरकारद्वारे जारी विविध परिपत्रके, इतर कोणतेही लागू कायदे, नियम आणि नियमनासुर (वेळोवेळी अंमलबजावणीमध्ये लागू केल्यानुसार वैधानिक सुधारणा किंवा रि-इनअक्टमेंटच्या समावेशासह) फक्त इलेक्ट्रॉनिक्स मॉन्सच्याद्वारे (ई-मतदान / रिमोट ई-मतदान) पोस्टल मतपत्रिका सूचना दिनांक १० फेब्रुवारी २०२४ मध्ये (पोस्टल मतपत्रिका सूचना) स्थापित साहलील ठरावासाठी पोस्टल मतपत्रिकेद्वारे सभासदांची मंजूरी कंपनी घेऊ इच्छित आहे.

आयटम नं.	ठराव	वर्णन
१.	सर्वसाधारण ठराव	आर्थिक वर्ष २०२४-२५ साठी इहसेदू अॅग्रोकेम प्रायव्हेट लिमिटेड आणि कंपनीदरम्यान प्रवेश करण्याच्या प्रस्तावित साहित्यासंबंधित पार्टी व्यवहाराची मंजूरी.

कंपनी/डिपॉझिटरीजसह ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत आणि डिपॉझिटरीजकडून लाभार्थी ओनर्सची यादी आणि निबंधक आणि हस्तांतरण प्रतिनिधीद्वारे (आरटीए) ठेवण्यात आलेल्या शुक्रवार ९ फेब्रुवारी २०२४ (कट ऑफ डेट) रोजी सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये ज्यांची नावे दिसत आहेत अशा सर्व सभासदांना सोमवार, १९ फेब्रुवारी २०२४ रोजी पोस्टल मतपत्रिका सूचना पाठविण्याचे काम कंपनीने पूर्ण केले आहे. एमसीए परिपत्रकांमध्ये पुरविण्यात आलेल्या सवलतीसह या पोस्टल मतपत्रिकेसाठी पोस्टल मतपत्रिका अर्जासह पोस्टल मतपत्रिकेच्या प्रत्यक्ष प्रती आणि प्री-पेड बिझिनेस रिफ्लाय पाकिटे सभासदांना पाठविण्यात आलेली नाहीत. तपासणीसाठी पोस्टल मतपत्रिका सूचनेमध्ये संदर्भित कागदपत्रे उपलब्ध आहेत आणि जे सभासद तपासणी करू इच्छित आहेत त्यांनी investors@jayantagro.com येथे ई-मेल पाठवावा. कोणतीही व्यक्ती जी कट-ऑफ दिनांकांसाठी सभासद नसल्यास, त्याने ही सूचना फक्त माहितीच्या हेतूसाठी पाहावी.

ही सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.jayantagro.com आणि स्टॉक एक्स्चेंजचे संकेतस्थळ जेथे कंपनीच्या समभागांची यादी लावण्यात येते, म्हणजेच नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड आणि बीएसई लिमिटेड येथे www.nseindia.com आणि www.bseindia.com वर अनुक्रमे आणि लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेडचे संकेतस्थळ (लिंक इनटाईम) <https://instavote.linkintime.co.in> वर उपलब्ध आहे.

एमसीए परिपत्रके आणि कायद्याच्या तरतुदीअंतर्गत आवश्यकतेनुसार, ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/ अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांना नोंदणीकृत/ अद्ययावत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. (i) जर भाग डिमॅट स्वरूपात असल्यास, संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटच्या सल्ल्याद्वारे प्रक्रियेनुसार आणि (ii) जर भाग समक्ष स्वरूपामध्ये असल्यास, आमचे आरटीए म्हणजेच लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांना आवश्यक कागदपत्रांसह विहित फॉर्म ISR-1 पाठवावा.

सभासदांना त्यांचे मतदान इलेक्ट्रॉनिकली करण्याची ई-मतदानाची सुविधा पुरविण्यासाठी कंपनीने लिंक इनटाईमच्या सेवेची नियुक्ती केली आहे. ई-मतदान मार्गळवार २० फेब्रुवारी २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजल्यापासून (भाप्रवे) सुरु होईल आणि बुधवार २० मार्च २०२४ रोजी सायंकाळी ५.०० वा. (भाप्रवे) समाप्त होईल. ई-मतदान कालावधीच्या समाप्तीनंतर ही सुविधा खंडित करण्यात येईल आणि वरील नमूद वेळ आणि दिनांकांनंतर ई-मतदानास परवानगी मिळणार नाही. कट ऑफ दिनांकांसाठी कंपनीच्या सभासदांच्या रजिस्टरमध्ये ज्या सभासदांची नावे नोंदणीकृत आहेत फक्त अशाच सभासदांना ठरावावर मतदान करता येईल. एकदा मतदान केल्यानंतर, ते बदलण्याची किंवा पुन्हा करण्याची परवानगी सभासदांना नाही. ई-मतदान प्रक्रियेसाठी सूचना, प्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये ज्या सभासदांकडे भाग आहेत किंवा ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना पोस्टल मतपत्रिका सूचना पुरविण्यात येतील.

निष्पक्ष आणि पारदर्शक वातावरणामध्ये ई-मतदान प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी छाननीकार म्हणून मे. ध्रुविल एम. शाह अँड कं. एलएलपीचे श्री. श्री. ध्रुविल एम. शाह, प्रॅक्टिसिंग सेक्रेटरी यांची नियुक्ती करण्यात आलेली आहे.

ई-मतदानासंबंधित भागधारकांच्या काही शंका असल्यास, संपर्क साधा : नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेडचे (NSDL) evoting@nsdl.co.in येथे किंवा वा क्रमांकावर कॉल करा : ०२२-४८८६७००० आणि ०२२-२४९९७००० (जर भागधारक एनएसडीएलकडे डिमॅट स्वरूपामध्ये सिक्युरिटीज धारण करत असल्यास) किंवा सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्विसेस (इंडिया) लिमिटेड (CDSL) येथे helpdesk.evoting@cdslindia.com किंवा १८०२२५५३३ वर (जर भागधारक सीडीएसएलकडे डिमॅट स्वरूपामध्ये सिक्युरिटीज धारण करत असल्यास) संपर्क साधा किंवा लिंक इनटाईमचे श्री राजीव रंजन यांच्याशी enotices@linkintime.co.in येथे किंवा - दूरध्वनी : ०२२-४९१८६००० येथे संपर्क साधावा. जर भागधारक समक्ष स्वरूपामध्ये सिक्युरिटीज धारण करत असल्यास / संस्थात्मक भागधारक).

ई-मतदानाच्या निष्कर्षापासून २ (दोन) कामकाजाच्या दिवसांमध्ये ई-मतदानाच्या छाननीच्या पूर्ततेनंतर छाननीकार अध्यक्षाना किंवा त्यांच्या अनुपस्थितीत पूर्ण वेळ संचालकांना किंवा कंपनीच्या सचिवांना छाननीकार त्याचा अहवाल सादर करील. छाननीकाराच्या अहवालासह पोस्टल मतपत्रिकेचे निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.jayantagro.com, आरटीएचे संकेतस्थळ <https://instavote.linkintime.co.in> आणि कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय येथे दर्शविण्यात येतील. त्याचबरोबर नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज इंडिया लिमिटेड आणि बीएसई लिमिटेड जेथे कंपनीच्या समभागांची यादी लावण्यात येते त्यांना कळविण्यात येईल.

ऑनलाईन विवाद ठराव पोर्टलसंबंधित माहिती.

सभासदांना नोंद घेण्याची विनंती करण्यात येते की, सिक्युरिटीज एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाचे (सेबी) परिपत्रक क्र. SEBI/HO/OIAE/OIAE_AID1/P/CIR/2023/131 दिनांक ३१ जुलै २०२३ वेळोवेळी सुधारितनुसार, भारतीय सिक्युरिटीज मार्केटमध्ये उदभवणाऱ्या सर्व प्रकारांच्या ऑनलाईन ठरावाची सुविधेसाठी सर्वसाधारण ऑनलाईन विवाद ठराव (ODR)मॅकेनिजम सादर करण्यात आलेले आहे. मॅकेनाईज ODR च्याबाबतीत तपशील कंपनीचे संकेतस्थळ www.jayantagro.com वर उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशाद्वारे
जयंत अॅग्रो-ऑर्गॅनिक्स लिमिटेडकरिता

ठिकाण : मुंबई
दिनांक : १९ फेब्रुवारी २०२४

दिनेश कपाडिया
कंपनी सचिव